
UCHWAŁA NR XXX/281/2017
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego 
wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i zespołach 

szkół prowadzonych przez Gminę Nowa Dęba

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 4461)) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2016 r. poz. 13792)) Rada Miejska w Nowej Dębie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkole lub zespole 
szkół na terenie Gminy Nowa Dęba obniża się tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1379 z póź. zm.) do ustalonego w poniższej tabeli tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru:
Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy

wymiar zajęć
1. Dyrektor przedszkola, szkoły, zespołu szkół liczącego:

do 3 oddziałów
od 4 do 6 oddziałów
od 7 do 9 oddziałów
od 10 do 11 oddziałów
12 oddziałów i więcej

12
9
7
5
3

2. Wicedyrektor przedszkola, szkoły, zespołu szkół liczącego:
12 oddziałów i więcej

7

3. Kierownik świetlicy szkolnej liczącej:
do 3 oddziałów
4 oddziały i więcej

15
12

§ 2. Wymiar zajęć ustalony z godnie z §1 uchwały odnosi się również do nauczycieli, zajmujących 
stanowiska kierownicze, w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że 
obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono im zastępstwo.

§ 3.  Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora od obowiązku 
realizacji zajęć, o których mowa w ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania przedszkola, szkoły, zespołu 
szkół powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

§ 4. 1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkole lub zespole 
szkół, w uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może przydzielić godziny ponadwymiarowe 
w wymiarze nie przekraczającym 3 godziny tygodniowo, chyba że z planu nauczania przedmiotu wynika 
potrzeba przydzielania większej liczby godzin.

2. Przez godzinę ponadwymiarową, o której mowa w ust. 1 należy rozumieć każdą przydzieloną 
godzinę zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych powyżej obowiązkowego wymiaru 
godzin, w tym również zastępstw doraźnych.

§ 5. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Id: 84AA8160-9564-4202-9FFF-08042AD0D0D8. Podpisany Strona 1



Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy
wymiar godzin

1. Nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach 
prowadzący gimnastykę korekcyjną

18

2. Nauczyciele przedszkoli, szkół i zespołów szkół 
prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 
z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo 
w stopniu głębokim

18

3. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi,  a także inni 
specjaliści prowadzący zajęcia specjalistyczne

20

4. Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-letnie jak 
i dzieci innych grup wiekowych

22

5. Nauczyciele wspomagający w szkołach podstawowych,
Nauczyciele wspomagający w przedszkolach

20
25

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze, dla których przewidziana jest różna liczba godzin tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć ustala się według zajęć, które nauczyciel realizuje w co najmniej połowie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin przewidzianego dla tych zajęć, a w przypadku gdy żadne 
z tych zajęć nie jest realizowane w połowie przewidzianego dla nich tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin, według zajęć o największej ilości realizowanych godzin.

§ 6. Tracą moc:
1) Uchwała Nr XI/80/99 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 30 czerwca 1999 r. w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach (zespołach) i placówkach oświatowych gminy Nowa Dęba oraz szczegółowych zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

2) Uchwała Nr IX/56/2003 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie zmian 
w uchwale Nr XI/80/99 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 30 czerwca 1999 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach (zespołach) i placówkach oświatowych gminy Nowa Dęba oraz szczegółowych zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

3) Uchwała Nr XI/81/99 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 30 czerwca 1999 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w szkołach (zespołach) każdego typu i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Nowa Dęba.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.  
  

 
Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

Id: 84AA8160-9564-4202-9FFF-08042AD0D0D8. Podpisany Strona 2



1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60.

Id: 84AA8160-9564-4202-9FFF-08042AD0D0D8. Podpisany Strona 3




